
 

  

2018 

UCHO, z.s. 

 

Výroční zpráva spolku UCHO, 
z.s. 



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2018 

1 
 

Obsah 
Základní informace o spolku UCHO, z.s. .............................................................2 

Kontaktní informace ..................................................................................2 

Organizační struktura ...................................................................................3 

ČLENSKÁ SCHŮZE ......................................................................................3 

VÝBOR SPOLKU ........................................................................................3 

PŘEDSEDA SPOLKU (STATUTÁR) .....................................................................3 

MÍSTOPŘEDSEDA SPOLKU .............................................................................3 

Základní cíle spolku .....................................................................................4 

Formy činnosti spolku ...................................................................................4 

Zpráva z Centra Ouško ...............................................................................5 

Zpráva o hospodaření ...................................................................................6 

Přehled získaných sponzorských darů a dotací ...................................................7 

Provoz sociální služby - Centrum Ouško ...........................................................8 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2018 .................................................................9 

 

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2018 

2 
 

Základní informace o spolku UCHO, z.s. 
UCHO, z.s., je spolek, který je registrovaný u spolkového rejstříku Krajského soudu v Plzni 

pod spisovou značkou L 6335. Spolek působí především v obci Tlumačov u Domažlic a ve 

Kdyni. Jedním z hlavních cílů spolku je podpora volnočasových aktivit dětí, dospělých i 

seniorů, podpora dětí se zdravotním postižením a pořádání charitativních akcí. 

 

Kontaktní informace 
Sídlo: 

Tlumačov 35 

344 01 Domažlice 

Telefon: 723 463 479, 724 503 952 

IČO: 226 09 652 

 

Bankovní spojení: Komerční banka: 107-8603440247/0100 

Webová stránka: www.uchozs.cz 

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2018 

3 
 

Organizační struktura 
 

ČLENSKÁ SCHŮZE 
Homolková Marie, Ing. 

Maierová Ludmila, DiS. 

Pivoňková Andrea 

Ticháčková Lenka, Bc., DiS. 

Urbánková Jiřina 

 

VÝBOR SPOLKU  
Homolková Marie, Ing. 

Maierová Ludmila, DiS. 

Pivoňková Andrea 

Ticháčková Lenka, Bc., DiS. 

 

PŘEDSEDA SPOLKU (STATUTÁR) 
Ticháčková Lenka, Bc., DiS. 

MÍSTOPŘEDSEDA SPOLKU 
Homolková Marie, Ing. 

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2018 

4 
 

Základní cíle spolku 
− Podpora aktivního a kreativního trávení volného času dětí, dospělých a seniorů, což 

je hlavním posláním spolku. 

− Podpora sportovně pohybových a společenských aktivit. 

− Podpora kreativní tvorby, neprofesionálních uměleckých a řemeslných aktivit. 

− Podpora aktivního života v obci. 

− Podpora osob s hendikepem. 

− Ochrana přírody a krajiny, jakožto i podpora a rozvíjení principů trvale udržitelného 

rozvoje obce, posilovat pocit sounáležitosti k místu, kde občané žijí a podporovat 

spoluodpovědnost za stav prostředí. 

− Získávat a předávat odborné poznatky v oblasti zdraví, ekologie, veřejného a 

neziskového sektoru. 

− Rozvoj vzdělání, jazykové gramotnosti. 

 

Formy činnosti spolku 
− Pořádání veřejných společenských a sportovních akcí, soutěží, tvořivých dílen, 

workshopů a kurzů pro děti a dospělé. 

− Pořádání vzdělávacích akcí – přednášek, seminářů, kurzů apod. 

− Pořádání charitativních akcí. 

− Provozování sociálních služeb pro hendikepované děti. 

− Fundraising a psaní projektů, grantů apod. vycházející především z komunitní 

metody, realizace dlouhodobých projektů. 

− Spolupráce s místní samosprávou. 

− Výchovné využití regionu z hlediska ekologického a historického aspektu – péče o 

významné krajinné prvky, kulturně historické památky apod., ekologické aktivity. 



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2018 

5 
 

Zpráva z Centra Ouško 
 

V roce 2018 využilo Sociálně aktivizační službu pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

22 uživatelských rodin. V rámci služby bylo uskutečněno 211 setkání, při kterých byla dětem 

se zdravotním postižením, které jsou cílovou skupinou naší služby, poskytnuta podpora 

a vedení v oblastech potřebného rozvoje. Součástí služby je i základní poradenství, které 

se týká u našich uživatelů především možností získání příspěvků na péči či sociálních 

příspěvků vážících se k postižení jednotlivých dětských uživatelů, sociálně-právní 

poradenství v různých situacích – ve školství, běžném životě, v rámci řešení rodinných 

problémů vztahových nebo například finančních.  

Přípravám potřebných pomůcek, určených k podpoře či udržení komunikace našich 

uživatelů, jsme věnovali přes 220 hodin práce.   

V Centru Ouško se konalo i mnoho zajímavých akcí.  

 

8. března 2018 a 3. května 2018 - Těšíme se do školky, těšíme se do školy! 

Tato akce nabízela prostor pro diskuzi rodičů dětí se zdravotním postižením s pracovnicemi 

Rané péče Diakonie ČCE. Hlavním tématem byl přechod dětí se zdravotním postižením 

z nižšího školství (mateřské školy) do školství základního.  

 

17. května 2018 a 8. listopadu 2018 – Povídejme si… a proč ne rukama! 

Setkání s Mgr. Pavlou Skalovou nad tématem podpory komunikačních kompetencí u všech, 

kterým to zatím nejde verbálně prostřednictvím gest a znaků. 

 

Setkání rodičovských fór v projektu Kolaboratorium. Projekt pod taktovkou Rytmus, o.p.s. – 

od klienta k občanovi nabízel podporu rodičům dětí se zdravotním postižením v oblasti 

vzdělávání a inkluze jejich dětí do běžného školství.  

26. června 2018 - Vykročte pravou! 

24. října 2018 - Co přineslo září… 

 



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2018 

6 
 

 

Zpráva o hospodaření 
 

Spolek UCHO, z.s., vede své účetnictví dle zákona a jako každá nezisková organizace 

je povinná vést účetnictví správné, úplné, průkazné, srozumitelné, přehledné a způsobem 

zaručujícím trvalost účetních záznamů.  

Ve výroční zprávě bude zobrazen kompletní podrobný přehled účetní závěrky v podobě 

výkazu zisku a ztráty za rok 2018 a podrobný přehled čerpání darů, grantů a dotací 

Veškeré získané prostředky slouží k financování činností naplňujících poslání a cíle spolku 

uvedených ve stanovách a dále slouží k vytváření potřebných podmínek pro realizaci těchto 

činností. 

Stav pokladny byl k 31.12.2018 13.048,- Kč a stav finančních prostředků na účtu byl k témuž 

datu 178.133,42 Kč. Konečný stav financí převáděných do dalšího období činil 

k 31.12.2018 191.181,42 Kč.  

 

V roce 2018 hospodařil spolek v hlavní činnosti (za hlavní činnost se považuje nevýdělečná 

činnost jako poslání spolku) se ztrátou 161.108,74 Kč a v činnosti vedlejší nebyl žádný pohyb 

– ani výdajový ani příjmový. Celkový výsledek hospodaření spolku činil v roce 2018 ztrátu 

161.108,74 Kč. 

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2018 

7 
 

Přehled získaných sponzorských darů a dotací 
 

 

 

  

obec Česká Kubice 45 000,00 Kč    

Plzeňský kraj-účelová dotace na sociální službu 17 232,00 Kč    

Plzeňský kraj-§101 250 576,00 Kč  

sponzorské dary od FO a FO podnikajicích (pod 

5000,-) 10 090,00 Kč    

městys Všeruby 10 000,00 Kč    

obec Tlumačov 11 000,00 Kč    

Lukášková 5 000,00 Kč      

Bulová 5 000,00 Kč      

353 898,00 Kč  

Sponzorské dary a dotace

Workshop v Oušku 5 180,00 Kč      

Prodej knihy Duhový most 1 007,00 Kč      

Členské příspěvky 2017 700,00 Kč          

6 887,00 Kč      

Ostatní výnosy



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2018 

8 
 

Provoz sociální služby - Centrum Ouško 
 

 

 

 

 

 

  

NÁKLADY

Název položky Činnost hlavní Celkem

Spotřeba materiálu 14 789,00 Kč    14 789,00 Kč       

Ostatní služby 23 075,00 Kč    23 075,00 Kč       

Mzdové náklady 281 858,00 Kč  281 858,00 Kč     

Zákonné sociální pojištění 84 647,00 Kč    84 647,00 Kč       

Zákonné sociální náklady 1 397,00 Kč      1 397,00 Kč          

Jinné ostatní náklady 5 871,00 Kč      5 871,00 Kč          

NÁKLADY CELKEM 411 637,00 Kč  411 637,00 Kč     

VÝNOSY

Název položky Činnost hlavní Celkem

Tržby za vlastní výkony a zboží 2 580,00 Kč      2 580,00 Kč          

Přijaté příspěvky (dary) 13 090,00 Kč    13 090,00 Kč       

Provozní dotace celkem 267 808,00 Kč  267 808,00 Kč     

VÝNOSY CELKEM 283 478,00 Kč  283 478,00 Kč     

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 128 159,00 Kč-  128 159,00 Kč-     



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2018 

9 
 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2018 
 

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2018 

10 
 

 

 

 



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2018 

11 
 

 
 


